
(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
基本財産運用益 540 539 1
基本財産受取利息 540 539 1

事業収益 49,612,217 67,537,767 △ 17,925,550
貸館収益 3,521,500 18,579,500 △ 15,058,000
施設管理受託収益 44,291,612 40,300,000 3,991,612
自主事業収益 1,799,105 3,319,790 △ 1,520,685
受託事業収益 0 5,338,477 △ 5,338,477

受取補助金等 45,187,936 41,128,451 4,059,485
受取地方公共団体補助金 45,157,936 40,628,451 4,529,485
受取地方公共団体等助成金 30,000 0 30,000
受取民間団体等助成金 0 500,000 △ 500,000

受取寄付金収入 1,569 11,329 △ 9,760
受取寄付金 1,569 11,329 △ 9,760

雑収益 35,190 38,412 △ 3,222
受取利息 18,526 330 18,196
雑益 16,664 38,082 △ 21,418

経常収益計 94,837,452 108,716,498 △ 13,879,046
（２）経常費用
①事業費 92,772,077 105,943,275 △ 13,171,198
給料手当 32,171,141 31,726,862 444,279
退職給付費用 2,520,000 2,496,000 24,000
福利厚生費 5,288,284 4,974,200 314,084
食糧費 201,018 105,554 95,464
旅費交通費 111,460 29,580 81,880
通信運搬費 279,397 317,205 △ 37,808
消耗品費 3,044,845 2,139,526 905,319
修繕費 6,222,860 1,561,856 4,661,004
印刷製本費 380,312 191,550 188,762
燃料費 54,139 111,427 △ 57,288
光熱水料費 17,731,260 19,536,678 △ 1,805,418
広告料 0 192,300 △ 192,300
使用料及び賃借料 904,808 755,968 148,840
保険料 18,020 15,300 2,720
諸謝金 697,755 1,139,170 △ 441,415
負担金 38,000 58,000 △ 20,000
助成金 100,000 0 100,000
手数料 438,714 640,518 △ 201,804
委託費 22,238,664 39,951,581 △ 17,712,917
雑費 331,400 0 331,400

②管理費 2,065,375 2,773,223 △ 707,848
報酬 96,000 78,000 18,000
給料手当 854,657 1,706,631 △ 851,974
食糧費 7,037 3,926 3,111
通信運搬費 51,996 29,816 22,180
消耗品費 40,911 46,340 △ 5,429
租税公課 318,900 225,400 93,500
負担金 3,000 3,000 0
手数料 34,254 43,450 △ 9,196
委託費 658,620 636,660 21,960

経常費用計 94,837,452 108,716,498 △ 13,879,046
当期経常増減額 0 0 0

２．経常外増減の部
（１）経常外収益
経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用
経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 0 0 0
一般正味財産期首残高 0 0 0
一般正味財産期末残高 0 0 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 30,000,000 30,000,000 0
指定正味財産期末残高 30,000,000 30,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 30,000,000 30,000,000 0

正味財産増減計算書　
令和６年４月１日から令和７年３月31日まで

法人名　公益財団法人野々市市情報文化振興財団

科     目 当年度 前年度 増減 備考



法人名　公益財団法人野々市市情報文化振興財団 (単位：円）

公１
文化会館管理

運営事業

公２
芸術文化の
振興事業

公３
情報通信技術の
活用推進等事業

小計
収１

その他公益目的
推進事業

小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 540 540 0 0 0 0 540

基本財産受取利息 0 0 540 540 0 0 0 540

事業収益 44,392,812 1,294,525 504,580 46,191,917 3,420,300 3,420,300 0 0 49,612,217

貸館収益 101,200 0 0 101,200 3,420,300 3,420,300 0 3,521,500

施設管理受託収益 44,291,612 0 0 44,291,612 0 0 0 44,291,612

自主事業収益 0 1,294,525 504,580 1,799,105 0 0 0 1,799,105

受取補助金等 5,379,850 10,188,854 14,914,908 30,483,612 12,638,949 12,638,949 2,065,375 0 45,187,936

受取地方公共団体補助金 5,379,850 10,188,854 14,884,908 30,453,612 12,638,949 12,638,949 2,065,375 45,157,936

地方公共団体等助成金 0 0 30,000 30,000 0 0 0 30,000

民間助成金 0 0 0 0 0 0 0 0

受取寄付金収入 0 1,569 0 1,569 0 0 0 0 1,569

受取寄付金 0 1,569 0 1,569 0 0 0 1,569

雑収益 34,433 0 0 34,433 757 757 0 0 35,190

受取利息 18,526 0 0 18,526 0 0 0 18,526

雑益 15,907 0 0 15,907 757 757 0 16,664

経常収益計 49,807,095 11,484,948 15,420,028 76,712,071 16,060,006 16,060,006 2,065,375 0 94,837,452

（２）経常費用

①事業費 49,807,095 11,484,948 15,420,028 76,712,071 16,060,006 16,060,006 0 92,772,077

給料手当 10,995,723 6,246,714 11,456,365 28,698,802 3,472,339 3,472,339 32,171,141

退職給付費用 875,520 504,000 864,000 2,243,520 276,480 276,480 2,520,000

福利厚生費 1,823,010 997,353 1,892,194 4,712,557 575,727 575,727 5,288,284

食糧費 0 173,170 27,848 201,018 0 0 201,018

旅費交通費 84,710 0 0 84,710 26,750 26,750 111,460

通信運搬費 171,640 49,558 3,992 225,190 54,207 54,207 279,397

消耗品費 1,990,119 143,429 282,837 2,416,385 628,460 628,460 3,044,845

修繕費 4,729,373 0 0 4,729,373 1,493,487 1,493,487 6,222,860

印刷製本費 178,068 124,682 21,330 324,080 56,232 56,232 380,312

燃料費 41,146 0 0 41,146 12,993 12,993 54,139

光熱水料費 13,475,754 0 0 13,475,754 4,255,506 4,255,506 17,731,260

広告料 0 0 0 0 0 0 0

使用料及び賃借料 631,763 11,090 62,462 705,315 199,493 199,493 904,808

保険料 9,242 0 5,860 15,102 2,918 2,918 18,020

諸謝金 0 522,755 175,000 697,755 0 0 697,755

負担金 28,880 0 0 28,880 9,120 9,120 38,000

助成金 0 100,000 0 100,000 0 0 100,000

手数料 187,112 166,900 25,615 379,627 59,087 59,087 438,714

委託費 14,585,035 2,445,297 602,525 17,632,857 4,605,807 4,605,807 22,238,664

雑費 0 0 0 0 331,400 331,400 331,400

②管理費 2,065,375 0 2,065,375

報酬 96,000 96,000

給料手当 854,657 854,657

食糧費 7,037 7,037

通信運搬費 51,996 51,996

消耗品費 40,911 40,911

租税公課 318,900 318,900

負担金 3,000 3,000

手数料 34,254 34,254

委託費 658,620 658,620

経常費用計 49,807,095 11,484,948 15,420,028 76,712,071 16,060,006 16,060,006 2,065,375 0 94,837,452

当期経常増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

一般正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0

一般正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 30,000,000 30,000,000 0 0 0 0 30,000,000

指定正味財産期末残高 0 0 30,000,000 30,000,000 0 0 0 0 30,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 0 0 30,000,000 30,000,000 0 0 0 0 30,000,000

正味財産増減計算書　内訳表
令和６年４月１日から令和７年３月31日まで

科     目

公益目的事業会計 収益事業会計

法人会計 内部取引
控除

合計


